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دقایقی زمستانی با دراگان اسکوچیچ؛ از لیگ الیت تا لیگ برتر

 با بلندپروازی به فتح آسیا
 فکر  می‌کنیم

گزارش روز
مؤمنی مقدم کنار پیاتزا

سرنوشت تیم ملی والیبال جوانان چه می‌شود؟ 
ــران ســال آینده  ســرویــس ورزش   تیم ملی والــیــبــال ایـ
مــســابــقــات حــســاســی در پــیــش دارد؛ مــســابــقــاتــی که 
مهم‌ترین آن‌هــا قهرمانی آسیاست. روبــرتــو پیاتزا که 
تاکنون در دو رویداد مهم لیگ ملت‌ها و قهرمانی جهان 
هدایت تیم ملی را بر عهده داشته حالا به یک شناخت 
نسبی از شرایط والیبال ایران دست پیدا کرده است. 

بــر همین اســـاس وی قصد دارد بـــرای مسابقات 
پیش رو تغییراتی هم در کادر فنی و هم در فهرست 
بازیکنانش ایجاد کند. این موضوع را میلاد تقوی، 

رئیس فدراسیون والیبال هم تأیید کرد.
وی در گفت‌وگویی که چندی پیش داشــت، گفت: 
»پیاتزا در مسابقات قهرمانی جهان نظرش این بود 
که تیم نیازمند یک‌سری تغییرات است اما اینکه این 
تغییرات در چه ابعاد و مشمول چه کسانی باشد 
هنوز به نتیجه قطعی نرسیده‌ایم. باید نظر قطعی 

خود را به ما اعلام کند و بعد اظهار نظر کنیم.
 هر اظهار نظر زودهنگامی می‌تواند ما را در آینده دچار مشکل کند اما 
ایشان اعلام کرده‌اند که به صورت کلی در تیم ملی تغییراتی خواهیم 
داشت. بنابراین منتظریم نظر نهایی خود را به فدراسیون اعلام کند«.
براساس شنیده‌ها پیاتزا قصد دارد یک‌سری بازیکنان جوان را به اردوی 
تیم ملی دعوت کند؛ عمده این بازیکنان با تیم جوانان و با هدایت رضا 

مؤمنی‌‌مقدم به قهرمانی جهان دست پیدا کردند.
ــکــی از دســـتـــیـــاران  ــنـــوان ی ــی‌‌مــقــدم بـــه عـ ــن  از هــمــیــن رو از مــؤم
ــاد مــی‌شــود؛ چــراکــه ایــن مــربــی آشنایی کاملی با  احتمالی پیاتزا ی

بازیکنان جوان دارد و حتی بازیکنانی نظیر پوریا حسین‌ خانزاده، 
یوسف کاظمی و عرشیا به‌‌نژاد هم سابقه کار زیر نظر مؤمنی‌مقدم 

را دارند.
با توجه به دو قهرمانی تیم جوانان با مؤمنی‌ مقدم و البته تغییر رده‌های 
سنی توسط فدراسیون جهانی والیبال، بعید است این مربی علاقه‌ای 

به ادامه حضور در تیم جوانان داشته باشد. 
هرچند فدراسیون والیبال گزینه‌ای بــرای جانشینی مؤمنی‌مقدم 

ــدارد. با این حال اولویت فدراسیون والیبال تقویت کادرفنی تیم  ن
ــزرگــســالان اســـت. بــایــد دیـــد تکلیف  مــلــی ب
مؤمنی‌‌مقدم چه می‌شود و آیا این مربی به 
کادر فنی تیم ملی بزرگسالان اضافه می‌شود 
یا تصمیم دیگری می‌گیرد؟ تیم ملی والیبال 
ــا هــدایــت غــامــرضــا مؤمنی‌مقدم  جــوانــان ب
بــرای سومین بار در مسابقات جهانی عنوان 

قهرمانی را بدست آورد.
این مسابقات شهریور برگزار شد و شاگردان 
مؤمنی‌مقدم بــا شکست تــیــم‌هــای لهستان، 
کـــانـــادا، کـــره جــنــوبــی، پــورتــوریــکــو، قــزاقــســتــان، 
آرژانــتــیــن، آمریکا و ایتالیا بــه عــنــوان قهرمانی 

رسیدند. 
پیش از این تیم ملی والیبال ایــران در سال‌های 
۲۰۱۹، ۲۰۲۳ و ۲۰۲۵ بــه مــقــام قهرمانی جهان 

رسیده بود.
در حالی که تیم ملی والیبال جوانان با مؤمنی‌مقدم 
ــا هــنــوز قــــرارداد این  بــه چند قهرمانی رســیــده ام
سرمربی برای سال آینده تمدید نشده است. این در حالی است که 
تقویم سال آینده فدراسیون والیبال مشخص شده و انتظار می‌رود 

زودتر تکلیف تیم‌های پایه مشخص شود.
در حال حاضر غلامرضا مؤمنی‌مقدم با تیم صنعتگران امید در لیگ 
برتر حضور دارد. تیمی که جوان‌گرایی را مبنای کار خودش قرار داده و 

تعداد زیادی از بازیکنان جوان را در اختیار دارد.
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زیرذره بین

سبقت حواشی از آمادگی رضاییان

رفتن رامین به سپاهان جدی‌تر شد
وضعیت رامین رضاییان در استقلال این روزها بیش از هر زمان 
دیگری مبهم و پرحاشیه دنبال می‌شود. بازیکنی که با سابقه 
ملی، تجربه بین‌المللی و توانایی‌های فنی‌اش می‌توانست 
یکی از مهره‌های کلیدی آبی‌ها باشد، حالا بیشتر از آنکه با 
عملکردش در زمین شناخته شود، در متن حاشیه‌ها قرار گرفته 
است؛ حاشیه‌هایی که آینده او در استقلال را به علامت سؤال 

بزرگی تبدیل کرده‌اند.
در هفته‌ها و روزهــای اخیر، رفتارها و واکنش‌های رضاییان 
به شکل زنجیروار بر حساسیت‌ها افـــزوده اســت. از سلام 
نــدادن به برخی مربیان استقلال گرفته تا غر زدن‌هــای علنی 
سر هم‌تیمی‌ها و برخی اعضای کادر فنی و درنهایت استوری 
جنجالی اخیر که در آن به جای استفاده از واژه »آبی‌دلان« نام 
استقلال را به شکلی سرد و رسمی به کار برد؛ همه این اتفاق‌ها 
موجب شد نگاه‌ها بیش از پیش به سمت این مدافع ـ وینگر 
باتجربه معطوف شود. حتی تهدید به جدایی نیز مزید بر علت 

شد تا رامین در مرکز توجهات منفی قرار گیرد.
از سوی دیگر، علاقه سپاهان به جذب رضاییان موضوع تازه‌ای 
نیست. تیم اصفهانی که سابقه همکاری با این بازیکن را دارد، 
بار دیگر شرایط را زیر نظر گرفته و این تمایل دوطرفه به نظر 
می‌رسد. خود رامین هم بی‌میل نیست که به اصفهان بازگردد؛ 
چراکه از یک سو به دنبال افزایش شانس حضور در جام جهانی 
است و از سوی دیگر نمی‌خواهد در استقلال نیمکت‌نشین 

صالح حردانی باشد. 
رقابتی که برای بازیکنی در آستانه یک تورنمنت بزرگ ملی، 

می‌تواند بسیار تعیین‌کننده باشد.
امــا بــزرگ‌تــریــن مــانــع بــر ســر راه ایــن جــدایــی، پنجره بسته 
نقل‌وانتقالاتی استقلال است. آبی‌ها به احتمال بسیار زیاد و 
با استناد به مخالفت اخیر فیفا با بازگشایی موقت در زمستان، 
امکان جذب بازیکن ندارند. همین موضوع موجب شده مدیران 
استقلال به‌شدت در برابر جدایی رضاییان مقاومت کنند. از 
نگاه باشگاه، از دست دادن یک بازیکن باتجربه بدون امکان 

جایگزینی، ضربه‌ای فنی و پرریسک است.
البته سناریو دیگری هم مطرح است؛ اینکه فیفا اعلام کند 
محرومیت استقلال فقط محدود به همان پنجره زمستانی 
است و پس از آن پنجره باز می‌شود. در چنین شرایطی شاید 
مدیران استقلال برای کاهش حواشی و آرام کردن فضای تیم، 
برخلاف سیاست فنی خود با جدایی رامین موافقت کنند. 

تصمیمی که بیشتر جنبه مدیریتی خواهد داشت تا فنی.
با این حال، یک راه دیگر هم پیش روی رضاییان قرار دارد؛ 
راهــی پرهزینه امــا مؤثر. ادامــه حاشیه‌سازی به حــدی که 
باشگاه استقلال برای خلاص شدن از این وضعیت، رسماً 
به سپاهان اعــام کند که حاضر اســت بــدون دردســر این 
بازیکن را واگذار کند؛ همان سناریو »مفت چنگتان« که در 

فوتبال ایران کم‌سابقه نیست!

خبر

بازگشت سپاهان به صدر در دقیقه 95
خداشناس    هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال کشورمان عصر 
دیروز با دو دیدار پیگیری شد که در نخستین بازی پیکان و 
خیبر خرم آباد به مصاف هم رفتند و در پایان نتیجه‌ای بهتر 
از تساوی صفر بر صفر نصیب دو تیم نشد. اما در دیگر بازی 
دیــروز سپاهان در اصفهان میزبان چادرملوی اردکــان بود. 
شاگردان نوید‌کیا برای پس گرفتن صدر جدول از پرسپولیس 
نیاز به پیروزی در این بازی داشتند و از همان ابتدای نیمه 
اول حملات زیــادی را روی دروازه چادرملو تــدارک دیدند که 
هیچ یک ثمری نداشت. حملات طلایی‌پوشان نصف جهان 
ــرای کسب ســه امتیاز ایــن دیـــدار خانگی تــا انتهای بــازی  ب
ادامــه داشت و در حالی که همه منتظر سوت پایان بازی از 
سوی داور بودند در دقیقه 95 انزو کیلوری بازیکن تعویضی 
سپاهان توپ برگشتی دروازه بان چادرملو را که روی شوت 
عارف حاجی عیدی رقم خورده بود به تور دروازه چسباند تا 
شاگردان نوید کیا در واپسین ثانیه‌های این دیدار صدر جدول 
را از پرسپولیس پس گیرند و به نوعی قهرمان نیم فصل اول 

لیگ برتر لقب گیرند.   
سپاهان  اصفهان با این پیروزی  30 امتیازی  شد. این درحالی 
است که شا گردان نوید کیا یک بازی معوقه با استقلال تهران  
در اصفهان  خواهند داشت که  درصورت پیروزی در این دیدار 
فاصله امتیازی خود را نسبت به تیم دوم جــدول به عدد5 
خواهند رساند و با اطمینان خاطر بیشتری نیم فصل دوم را 

شروع خواهند کرد.

 بهترین داور فوتبال
 جهان انتخاب شد

کلمنت تورپن که در فرانسه اغلب مورد انتقاد قرار می‌گیرد، در 
سطح بین‌المللی از شهرت و اعتبار بالایی برخوردار است. این 
داور فرانسوی توسط فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار فوتبال 

)IFFHS( به عنوان بهترین داور سال ۲۰۲۵ برگزیده شد.
تورپن با کسب ۶۵ امتیاز، بابت قضاوت‌های مهمی چون 
نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا میان اینترمیلان و بارسلونا 
)۴-۳( و به‌تازگی دیدار رئال مادرید و منچسترسیتی )۲-۱(، 
بالاتر از هموطن خود »فرانسوا لتکسیه« )برنده سال ۲۰۲۴ 
با ۵۵ امتیاز( و »شیمون مارسینیاک« لهستانی )داور فینال 
جام جهانی ۲۰۲۲ و برنده سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳( قرار گرفت.
در بخش زنان نیز، »استفانی فراپارت« که پنج بار پیاپی از 
۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳ این جایزه را برده بود، در رتبه دوم قرار گرفت. 
رتبه اول به »ماریا سوله فریری کاپوتی« ایتالیایی، نخستین 
داور زن تاریخ سری آ رسید. این موفقیت‌ها نشان می‌دهد 
وضعیت داوری فرانسه آن‌قدرها هم که به نظر می‌رسد، بد 

نیست.

گزارش  ویژه

امروز استقلال – گل‌گهر ساعت 16:30

در باد غرور نخواب
جواد رستم زاده         استقلال پیش از آنکه آخرین 
بـــازی رســمــی خــود در نیم‌فصل نخست را برابر 
سپاهان اصفهان در دیــداری معوقه از هفته دهم 
لیگ برتر برگزار کند، باید امروز در هفته پانزدهم 
رودرروی گل‌گهر سیرجان قرار گیرد؛ مسابقه‌ای که 
ابتدا قرار بود در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد برگزار 
شود و سپس بحث برگزاری آن در ورزشگاه پاس 
قوامین بود اما درنهایت، تلاش آبی‌ها راه به جایی 
نبرد و شاگردان ریکاردو ساپینتو از ساعت 16:30 در 
ورزشگاه شهدای شهرقدس برابر حریف سیرجانی 

به میدان می‌روند.
سرمربی پرتغالی استقلال کــه بــا کسب پیروزی 
مقتدرانه مقابل المحرق توانست آبی‌پوشان را 
2 برساند  بــه مرحله حذفی لیگ قهرمانان آســیــا
و مقبولیت خــود نــزد هـــواداران را افزایش داد، در 
آستانه نبرد با گل‌گهر سیرجان در سالن کنفرانس 
سازمان لیگ گفت: »گل‌گهر یکی از پنج تیم برتر 

لیگ است و بازیکنان خوبی دارد.
 آن‌ها مانند فصل گذشته در جایگاه ششم یا هفتم 
هستند و همیشه بـــازی سختی اســـت. ایــن سه 
امتیاز برای ما خیلی حیاتی است که به صدر صعود 
کنیم. باید با تمرکز بالا برای این بازی آماده شویم 

و فراموش کنیم که چه اتفاقاتی در لیگ قهرمانان 
آسیا2 افتاده است. برخی اوقــات که ایرانی‌ها کار 
بزرگی انجام می‌دهند در بازی بعدی می‌خوابند. 
تیم باید تمرکز داشته باشد و فقط سه امتیاز مهم 

است«.
آخرین شنیده‌ها حکایت از آن دارد که حتی در 
صورت آمادگی کامل صالح حردانی، باز هم احتمال 
حضور جلالی و رضاییان در ترکیب اصلی پایین 
است و ساپینتو قصد ندارد با وجود پیروزی مهم 

آسیایی، ساختار تیمش را دستخوش تغییر کند.
ریکاردو ساپینتو در پاسخ به پرسشی درباره حذف 
نام رامین رضاییان و ابوالفضل جلالی توضیح داد: 
»نمی‌توانم همه بازیکنان را برای بازی ببرم. بیش از 
این دو نفر بودند. برخی مواقع گزینه‌های دیگری را 
انتخاب می‌کنم. به همه اعتقاد دارم و باید تمرکز 
داشته باشند. برای من تیم مهم است، وقتی تیم 
باشیم سخت است که ما را شکست دهند. تمرکز 
و سخت کــار کــردن در تمام بــازی‌هــا باید باشد تا 

ببریم«.
مهم‌ترین ابهام استقلال برای بازی با گل‌گهر، به 
وضعیت صالح حردانی مربوط می‌شود. مدافع 
راست آبی‌ها که برابر المحرق نمایش درخشانی 

داشــت و عنوان بهترین بازیکن زمین را بدست 
آورد، از ناحیه همسترینگ احــســاس ناراحتی 

کرده است.
حردانی در تمرین ریکاوری پس از بازی آسیایی با 
لباس شخصی حاضر شد و طی روزهای اخیر تحت 
فیزیوتراپی قرار گرفته تا از تشدید آسیب‌دیدگی 

جلوگیری شود.
 قرار است وضعیت نهایی او در روز مسابقه بررسی 
شود، اما کادر فنی با توجه به دیدار بسیار حساس 
هفته آینده مقابل سپاهان در اصفهان، تمایلی به 

ریسک روی این بازیکن ندارد.

در ســمــت چــپ خط 
دفاعی نیز با وجــود خستگی محسوس حسین 
گودرزی و دقایق بالایی که این بازیکن در هفته‌های 
اخیر بــرای استقلال بــازی کــرده، اعتماد ساپینتو 
ــازی اخیر  ــودرزی در ۱۳ ب همچنان بــه او اســت. گـ
استقلال بیش از هزارو۱۵۰ دقیقه به میدان رفته و 
عملاً یکی از ثابت‌ترین مهره‌های ترکیب بوده است. 
با این حــال، سرمربی پرتغالی ترجیح می‌دهد به 
ترکیب برنده دست نزند و با وجود فشار مسابقات، 
بار دیگر روی این مدافع چپ تخصصی حساب 

کند.

امــیــد مــافــی    در نظرسنجی رســانــه PRVA کــرواســی 
برای انتخاب بهترین مربی سال این کشور، نام دراگان 

اسکوچیچ، سرمربی تراکتور ایران، در کنار کرونوسلاو 
یورچیچ )ســرمــربــی پیرامیدز مصر( و ایگور 

استیماچ )سرمربی زرینسکی بوسنی( قرار 
ــان اسکوچیچ گرچه در  گرفته اســت. دراگـ
پایتخت شاه طهماسب همه امتیازات را 

دشت نکرد، اما همچنان غریبه با توهمِ 
توقف و تعلل از بادبان‌های افراشته 

بلم ســرخ سخن گفت. حرف‌های 
جنتلمن کم‌گو پس از یک جدال 

نزدیک به خواندن می‌ارزد. 

پــس از دو پــیــروزی مهم ■
در جـــام حــذفــی و لیگ 

نخبگان، ترمز تراکتور 
کــشــیــده شـــد. چــرا 

آقای اسکوچیچ؟ 
واقـــعـــیـــت ایـــن 
اســـت کـــه پس 
از دو مسابقه 
بـــا فــاصــلــه کــم، 

فشار جسمانی واردشــده به بازیکنان 
اجــازه نــداد تمام آنچه دنبالش بودیم، 
محقق شود. البته شمس‌آذر تیم جوان و 
سخت‌کوشی است و فوتبال خوبی را ارائه 
داد. به هر حال وقتی تیم هر چهار روز یک 
بازی انجام می‌دهد، کار کمی سخت 
مــی‌شــود، هــرچــنــد تمهیدات 
لازم را انــدیــشــیــده بــودیــم و 
چند بــار تا فروپاشی دروازه 

شمس‌آذر پیش رفتیم. 

 از این یک امتیاز راضی نیستید؟ ■
 بـــی‌شـــک راضــــــی نــیــســتــم. مــا 

می‌خواهیم همزمان در سه جبهه لیگ نخبگان، جام 
حذفی و لیگ برتر پیشتازی کنیم و برای نیل به مقصود 
باید قدر تک تک بازی‌ها را بدانیم. حریفان تراکتور که 

بیکار ننشستند و وقت را به بطالت نمی‌گذرانند. 

در حین بــازی با شــمــس‌آذر بارها نسبت به اتــاف وقت ■
بازیکنان حریف اعتراض داشتید. 

در فوتبال حرفه‌ای اتــاف وقــت مفهومی نــدارد و وقتی 
یک تیم دست به این کار می‌زند، تیمی که دنبال پیروزی 
است دچار مشکل خواهد شد. شما دیدید که در نیمه 
دوم چگونه وقت‌ها تلف شد و چطور بــازی را از سرعت 

انداختند. خودتان که در ورزشگاه بودید و دیدید. 

برای حل این معضل باید چکار کرد؟ ■
به نظرم داوران باید با بازیکن یا تیمی که روی به اتلاف 
وقــت آورده بــرخــورد جــدی کنند تــا ایــن مسئله بــه یک 
موضوع پیش پا افتاده بدل نشود. وقت‌کشی بلای جان 
فوتبال باشگاهی ماست و اگر قاضی میدان با اغماض از 
کنار این‌گونه صحنه‌ها بگذرد، روح فوتبال آسیب خواهد 
دید و تماشاگران نیز بازی خوبی را نظاره نخواهند کرد. 
شما تراکتور واقعی را در مصاف با پرسپولیس و الدحیل 
دیدید. اگر شرایط فراهم باشد ما در تمام بازی‌ها آن‌گونه 

ظاهر خواهیم شد. 

با این اوصاف به سبقت از سپاهان، پرسپولیس و استقلال ■
در لیگ و تکرار قهرمانی امیدوارید؟ 

 100 درصـــد. نظم و انضباط تاکتیکی در افــق پیش رو 
سبب خواهد شد تا در نیم‌فصل دوم با قدرت بیشتری 

ظاهر شویم و بــرای فتح دوبــاره جــام خیز بــرداریــم. ما تا 
همین جای کار ثابت کردیم با ذهن و قلب خود بر بازی‌ها 
مسلط می‌شویم و با توسل به تفکر و دوری از حواشی 
برای رساندن تراکتور به جایگاه واقعی‌اش تلاش می‌کنیم. 
حالا که صعود تراکتور به دور دوم لیگ الیت قطعی شده، 

 فکر می‌کنید سقف آرزوهایتان در آسیا کجا باشد؟ ■
تراکتور نشان داده هرچه رقیب قوی‌تر باشد، فوتبال بهتری 
ارائه خواهد داد. در اینکه رقابت‌ها در آسیا سخت‌تر شده 
تردیدی نیست. بالاخره مدعیان از بازیکنان خارجی درجه 
یک بهره می‌گیرند و همین موجب ارتقای فوتبال باشگاهی 
در آسیا شــده اســت. پیشتازی در چنین شرایطی برای 
تیم‌های ایرانی طاقت‌فرساست. من آدم وعده‌های پوشالی 
نیستم اما این را با قاطعیت می‌گویم از جان و دل مایه 
می‌گذاریم تا نشان دهیم نماینده شایسته‌ای برای فوتبال 

ایران در لیگ نخبگان هستیم. 

ما جواب سؤالمان را نگرفتیم. ■
مطمئن باشید با بلندپروازی به دنبال فتح آسیا هستیم و به 
صعود از گروه بسنده نخواهیم کرد، هرچند تا همین جای 

کار هم از کیان فوتبال ایران و باشگاه تراکتور دفاع کردیم. 

روی دیگ جوشان یادگار هم حساب باز کردید لابد! ■
نفس تراکتور به نفس هواداران میلیونی‌اش بسته است. 
دیدید چه جمعیتی از سراسر ایران به قزوین آمده بودند 
تا تراکتور تنها نباشد. با وجود این هواداران، حق اشتباه 
کردن نداریم و باید با دلگرمی‌هایشان گام‌های بلندتری 

برداریم.


